公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律に基づく

令和元年度（平成３１年度）予算に係る発注見通しの公表について

 石川県における令和元年度（平成３１年度）予算に係る発注見通しについて、次のとおり公表しま

すのでお知らせします。なお、公表する内容は公表時点の予定のため、実際に発注する際に変更又は

追加される場合があります。

１．公表対象

令和元年度（平成３１年度）に入札公告、指名通知及び随意契約の方法で契約する見込みの建設

工事のうち設計金額が２５０万円を超える案件（令和元年７月１２日に公表した令和元年度（平成

３１年度）予算に係る発注見通しの公表についての内容の追加分）

入 札 方 式 今回公表件数 （参考）令和元年度総件数

制限付き一般競争入札 ２７件 ３７８件

指 名 競 争 入 札 ２００件 １，７１７件

随 意 契 約 １件 １件

合 計 ２２８件 ２，０９６件

２．公表の時期

令和元年１０月１１日

３．公表の方法

 （１）次に掲げる場所での閲覧

①本  庁

行政情報サービスセンター、農林水産部農業政策課、土木部監理課

②出先機関

中能登総合事務所、奥能登総合事務所

各農林総合事務所、各農林事務所

各土木総合事務所、各土木事務所

 （２）インターネットによる閲覧

    石川県 CALS/EC ホームページ「入札情報システム」

http://www.pref.ishikawa.lg.jp/kanri/cals-ec/cals-ec.html

令 和 元 年 １ ０ 月 １ １ 日

（ 事 務 担 当 ）

 監理課入札・契約グループ

内 線：５ ０ ２ ４

外 線：0 7 6 - 2 2 5 - 1 7 1 2

土木部

内川ダム　堰堤改良（テレメータ放流警報設備）工事 【河川課】

犀川左岸流域下水道　設備1３５号工事（2号送風機機械設備） 【都市計画課】

犀川左岸流域下水道　設備1３４号工事（１系初沈終沈かき寄機電気設備） 【都市計画課】

犀川左岸流域下水道　設備1３３号工事（沈砂池除塵電気設備） 【都市計画課】

犀川左岸流域下水道　設備1３６号工事（2号送風機電気設備） 【都市計画課】

加賀沿岸流域下水道（梯川処理区）設備９８号工事（受配電設備） 【都市計画課】

東京国立近代美術館工芸館移転整備工事（建築・仕上等） 【営繕課】

野球場照明塔・スコアボード改修工事 【営繕課】

二級河川動橋川　新幹線関連受託工事（護岸工その２） 【南加賀土木総合事務所】

主要地方道金沢田鶴浜線（（仮称）白帆台ＩＣ）道路改良（受託）工事（道路情報板
設置工）

【県央土木総合事務所】

二級河川大野川広域河川改修工事（河道掘削１工区） 【県央土木総合事務所】

二級河川大野川広域河川改修工事（河道掘削２工区） 【県央土木総合事務所】

都市計画道路　専光寺野田線（寺町３丁目～５丁目）無電柱化推進（防災・安全）工
事（管路工）

【県央土木総合事務所】

金沢外環状道路　海側幹線４期　地方道改築工事（大浦高架橋　山側上部工） 【県央土木総合事務所】

一般国道３０４号 国道改築工事（改良工その４） 【県央土木総合事務所】

一般国道３０４号 国道改築工事（改良工その５） 【県央土木総合事務所】

金沢海岸侵食対策工事（人工リーフ工） 【県央土木総合事務所】

都市計画道路　小立野線　街路整備（防災・安全）工事（管路工） 【県央土木総合事務所】

一般国道４１５号 国道改築６類工事（(仮)羽咋トンネル１工区） 【中能登土木総合事務所】

一般国道４１５号 国道改築６類工事（(仮)羽咋トンネル２工区） 【中能登土木総合事務所】

主要地方道金沢田鶴浜線 地方道改築工事（上中山橋Ａ１橋台工） 【中能登土木総合事務所】

主要地方道金沢田鶴浜線 地方道改築工事（上中山橋Ａ２橋台工） 【中能登土木総合事務所】

二級河川御祓川　広域河川改修工事（第４細口橋A１橋台工） 【中能登土木総合事務所】

二級河川御祓川　広域河川改修工事（第４細口橋A２橋台工） 【中能登土木総合事務所】

農林水産部

令和元年度　基幹水利施設予防保全対策事業　七ヶ用水第２地区　水管理システム更
新付帯工事

【石川農林総合事務所】

令和元年度　基幹水利施設予防保全対策事業　打木地区　用水機付帯設備製作据付工
事

【県央農林総合事務所】

令和元年度　広域営農団地農道整備事業　能登外浦４期地区　中田工区　法面保護工
事

【奥能登農林総合事務所】

27件

２．指名競争入札 200件

３．随意契約 1件

228件

令和元年度（平成３１年度）公共工事の発注見通しの概要

１．制限付き一般競争入札

合　　計